


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°18 1 1 FORTALEZA, 06 DE SETEMBRO DE 2022 l(5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2022.09.05.1. Realizará a licitação cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de publicidade legal para divulgação de editais, contratos e outros doe - - •ais,do 
interesse do Município de Jardim/CE, através das Secretarias e Fundos Municipais, junto à Imprensa Oficial da União e do Estado - 	a1õ 
Circulação. Abertura: 22 de Setembro de 2022 às 09:00hs. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Perm. 	9e Licitação, sit6à,, 
Rua Leonel Alencar, no 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pci 	fone (88) 3555-1772.-\ 
Jardim/CE, 05 de Setembro de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da Comissão de Licitação. 	z 	 . co 

- - *0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licita . do Mui ' 	edro/ s 

CE comunica aos interessados que no próximo dia 08 de setembro de 2022, às 09:00 horas, na Salada Comissão Permanente Licita4o, 	da na 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, SÍN, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os envelopes de propostas de preços referen " ornada 	reços 
0104.02/2022-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de implantação de manilhas e poço .isitas na Ru 
Caetano Afonso para drenagem de águas pluviais, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE. Cedro - CE, 05 
Túlio Lima Sales - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Instituto Agropolos do Ceará - Aviso de Manifestação de Interesse N°041/2022. Objeto: Contratação de consultoria individual de 01 (um) profissional 
para atuar na área de Gestão de Organizações da Agricultura Familiar (OAF), visando oferecer suporte técnico às atividades de implementação dos 
subprojetos do componente 1 - Inclusão Econômica Sustentável no Projeto de Desenvolvimento Rural Sustentável - PDRS - Projeto São José ifi - 2° Fase. 
A Manifestação de Interesse deverá ser enviada para a Comissão de Avaliação do Instituto Agropolos do Ceará, até às 16h da data limite de 22/09/2022. O 
Edital e informações, após a publicação, estarão disponíveis à Rua Padre Valdevino, 2160— Dionisio Torres - Fortaleza/CE e/ou www.institutoagropolos. 
org.br. Fortaleza, 06 de setembro de 2022. Alexandre Maia Alves - Diretor Administrativo-Financeiro do Instituto Agropolos do Ceará. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA - AVISO DE LICITAÇÃO - O Presidente da Comissão de Licitação do município 
de Catunda/CE comunica aos interessados que no dia 23 de setembro de 2022, às 09h, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 008/2022/TP, cujo 
objeto é a Execução de serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da sede do município de Catunda/CE. O edital completo estará disponível 
através dos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br, catunda.ce.gov.br/Iicitacao.php  e no endereço: Rua Vila Nau, n° 715 - Centro, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, das 08h às 14h. Maiores informações pelo Telefone: (88) 3686-1032. Catunda/CE, 05 de setembro de 2022. Raimundo 
Farias Pereira. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* *0* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE. Extrato de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS n° 06.014/2022-TP. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS NO MUNICIPIO DE MARANGUAPE/CE, DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. Vencedor: DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o n° 10.477.919/0001-24, com sede na Rua Francisco Gonçalo, no 97—Pires Façanha - Eusébio/CE, por ofertar o valor global de R$ 
727.821,11 (setecentos e vinte e sete mil, Oitocentos e vinte e um reais e onze centavos).Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93. 
Maranguape/CE, 02 de setembro de 2022— FRANCISCO VALBER FREITAS MATOS, Secretário de Infraestrutura do Maranguape. 

*0* *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - EXTRATO DO CONTRATO DE N°. 06.22.09.05.001 - TOMADA DE 
PREÇOS N° 06.008/2022-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE 
MARANGUAPE/CE. CONTRATANTE:  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO 
E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 35.864.328/0001-30, com o valor global de R$ 2.970.570,15 (dois milhões 
novecentos e setenta mil quinhentos e setenta reais e quinze centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato. 
DATA DO CONTRATO: 05 de setembro de 2022. Prefeitura Municipal de Maranguape. 

FSC 

MISTO 
P0 
o p1*d.fo. 

FSÇ 0128031 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 062/2022fPP-
SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Setembro de 2022, às 09h30min, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 062/20221PP-SRP, cujo Objeto é para Registro de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição 
de lanches e refeições destinado a atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Tamboril/CE. O Edital 
completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de 
Farias, SÍN°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Tamboril-CE, 06 de Setembro de 2022. 

*** *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Concorrência Pública N.° 2022.08.31.01 - SEDUMASP. O Presidente da Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no dia 06/10/2022, às 09:30h, na sala da comissão de licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de 
preços, para a licitação cujo objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para executar projeto de reforma do Mercado Público de 
Quixadá - Eliezer Magalhães. conforme projeto básico de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos 
de Quixadá. Tipo: Menor Preço Global. Edmilson Mota Neto. 

0*0 0*0 *** 

Prefeitura Municipal de Icó - Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Patrícia Augusto Brasil Barbosa, Secretária. Extrato da Ata de Registro de 
Preços resultante do Pregão Eletrônico n° 13.004/2022.- PERP. Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais contratações de serviços de coffe break, 
refeições e quentinhas. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. 
Valor Global da Ata de Registro de Preços: R$ 552.000,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil reais). Contratado e signatário: Jose Jaime Ferreira, através de 
seu representante legal, o Sr. José Jaime Ferreira. Data da assinatura da Ata de Registro de Preços: 31/08/2022. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Contrato N°3008.02/2022 - SMS/SRP/PE - Referente ao Processo Administrativo 
de Pregão Eletrônico N° 1107.01/2022 - SMS/SRP/PE. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Saúde. Objeto: aquisição de medicamentos, 
materiais médico hospitalares e odontológicos, para atender as necessidades do Hospital Municipal e Atenção Básica, através da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Fortim-Ceará. Contratado: Drogafonte LTDA, inscrita no CNPJ n°08.778.201/0001-26; Vigência: Até 31 de Dezembro de 2022; 
Assina pela Contratante: Katiane Gondim da Costa - Secretária de Saúde. Fortim/CE, 05 de Setembro de 2022. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, toma público a licitação na modalidade Tomada de 
Preços n°2308.02/2022-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma da Praça do Leão no Bairro Prado, junto a 
Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE, que se realizará no dia 27/09/2022 às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, 
localizada na travessa Liberato Moacir de Aguiar, Bairro Centro, Cedro/CE. O Edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br  a partir desta data. Túlio 
Lima Sales - Presidente da CPL. 

*** *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, toma público a licitação na modalidade Tomada de 
Preços n° 2308.01/2022-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de implantação de alambrado e grama sintética do 
estádio montevideo, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE, que se realizará no dia 26/09/2022 às 09:00 horas, na sala da Comissão 
Permanente de Licitações, localizada na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, Bairro Centro, Cedro/Ce. O edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov. 
br a partir desta data. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL. 

*** *** *0* 


